
堀金・穂高地区 

2025 年 2 月 12 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

       

 

水中のお雛（ひな）様「ヒナハゼ」 
  

アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野・中沢 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：https://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク：https://www.facebook.com/azumino.HH 

インス タグ ラム：Instagram@alpsazumino_hh 

 X  ：@azumino_HH 

 

◇期 間／～3月 2日（日） 

◇場 所／あづみの学校 理科教室 

◇観覧料／無料（別途入園料必要） 

フクジュソウ 咲き始め 
 

早春を象徴し、花言葉で「幸せを招

く」とされている花、フクジュソウが

咲き始めました。狭い範囲ではあり

ますが、群生している様子をご覧い

ただけます。 

◇開花時期／1月下旬～3月下旬頃
◇場 所／水辺の休憩所北側 

古墳周辺 

 ひな祭りに合わせて、水中のお雛（ひ

な）様「ヒナハゼ」を展示中です。名前の

ヒナは「小さい」という意味があり、その

名の通り 3センチ程度の小さなハゼ科の

お魚です。水中の雛飾りと共にご覧いた

だけます。 

2/11撮影 


